alla piramide dell’evidenza scientifica secondo i parametri dell’EBM (Evidence Based 
Medicine). In caso di tuo interesse segnalo il metodo con cui questo articolo è stato 
redatto: individuate le parole chiave (key words in termini scientifici anglosassoni) 
sono state individuate 1568 (millecinquecentosessantotto!!!) pubblicazioni dalle 
quali è stato estrapolata una statistica che sorregge le conclusioni finali.

Per evitare eventuali ed inutili polemiche con chi potrebbe obiettare qualcosa sul 
tema scrivo subito che lo so che qualcosa che non è evidente scientificamente (con